Caroli Du Fresne Du Cange notæ.

Maxima pars horum ruit interfecta nefandis
Turcorum gladiis, et captis urbibus omnis
Subditus his populus dans vectigalia fugit.
Nos contra nullos equites ignavia misit
Rectorum, quare decreto nupta senatus
Est equiti egregio Romano mater eorum,
Pectus amans plus quam genus Eudochia mariti.
Diogenes cognomen erat, quia barba bifurcis.
Is regimen subiens sibi quæque negotia belli,
Otia privignis elegit intrare paratus
Cum Persis bellum miseris populantibus Argos.
Est belli variis eventibus usus in illos:
Sæpe quidem victor Persas bellando fugavit,
Sæpe pari populus fortuna pugnat uterque.
Postremo comites dum dirigit ipse tuendis
Urbibus innumeros, quorum famulatus ad ipsum
Transierat, fama probitatis ubique probatæ.
Castris cum paucis melioribus ipse remansit.
Multus Persarum populus cum rege repente
Illum conclusit, disrumpere castra laborans;
Prælia committunt immania, dum capiendis
Imperii castris inhiant, primo atque secundo
Depulsi cedunt bello. Pudentia tandem

Anxia Romani desperans castra tueri,
Quam sibi plus hominum vitæ studiosa suorum,
Quos graviter fessos belloque fameque videbat,
Præcipit ut quidquid castris inerat solidorum,
Omnis vestitus pretiosus et omnia vasa
Auri aut argenti castris spargenda serantur:
Ut si contigerit Turcis irrumpere castra,
Horum prospectu desistant laedere Græcos.
Invita profugis collecta pecunia servi
Insomnem Danai coguntur ducere noctem.
Adveniente die, venit innumerabilis ille
Persarum populus, circumdans undique castra:
Undique tela volanti, circumdedit aera totum
Grando sagittarum, non ferre valentibus Argis,
Irrumpunt Turci, munitione rumpitur omnis,
Sed plures prædæ, quam militibus feriendis,
Intenti Persæ faciunt evadere multos.
Indiciis aquilæ (quod plus dabat omnibus armis
Aurea conspicuum lorice innixa nitorem)
Græcorum dominus cognoscitur, ense recidens
Hostiles hastas, neque se defendere cessans.
Forte sagitta volans incanti sauciatur aris:
Sic tandem capitur quadam cum parte suorum.

κασιν, οἱ δὲ διεσείθησαν. Ἐάλω δὲ καὶ τὸ τε στρα-
τόπεδον ἄπαν καὶ ἡ σκηνὴ ἢ βασιλείος καὶ τὰ χρή-
ματα καὶ τῶν βασιλικῶν παρασήμων τὰ κάλλιστα,
ἐν οἷς καὶ ὁ πολυθρόλλητος μάργαρος ἦν, ὃν ὄρφα-
νὸν κατωνόμαζον. Οἱ δ' ἐκ τῆς μάχης διασωθέντες
ἄλλοι ἀλλαχθῶ διεσπάρησαν τὴν ἰδίαν ἕκαστος κα-
ταλαβεῖν σπεύδοντες.

Providentia oculis de causis tam inopinatum tamque
acerbum permittente casum. Capta quoque pars magna est ducum aliorum, cæteris aut cæsis aut
luga servatis. Castra etiam universa et ipsum Augustale pecunieque et insignium imperatoriorum
speciosissima quæque; in quibus et margaritum **43** illud decantatum fuit, quod orphanum nomina-
bant. Qui vero cladi superfuere, alio alii dispersi sunt domum pro se quisque festinantes.